[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.10.2013
	                                                                             №
	3157

	        Об утверждении  отчета об исполнении  бюджета городского округа
                                             за 9 месяцев  2013 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 50 решения Совета депутатов городского округа Семеновский от 18 октября 2011 года № 66 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе городского округа Семеновский», администрация городского округа Семеновский   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа за 9 месяцев 2013 года по доходам в сумме 743 080,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 702 096,4 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета городского округа) в сумме 40 984,5 тыс.рублей и со следующими показателями:

- доходов бюджета городского округа  по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 9 месяцев  2013 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

- доходов бюджета городского округа  по кодам классификации доходов бюджета за 9 месяцев 2013 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

- расходов бюджета городского округа по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2013 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

- ведомственной структуры расходов  бюджета городского округа за 9 месяцев 2013 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

- источников финансирования дефицита  бюджета городского округа по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета, за 9 месяцев  2013 года согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Управлению  делами  администрации  городского округа Семеновский     (Куприянова Л.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

3. Финансовому управлению администрации городского округа Семеновский направить настоящее постановление в Совет депутатов городского округа Семеновский.
	Глава администрации

городского округа

	          Н.Ф. Носков

[image: image2.emf](наименование органа, исполняющего бюджет)Дата печати: 06.09.2011Тип дохода: ДоходыКВФО: 1

тыс. руб.

КВД10месяцев 2013 годаплан 1.0

НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ

415 011,2 310850 74,9

Налоговые доходы

381 191,5 272255,3 71,4

1.0

Налог на доходы

физических лиц

316 839,3 223271,5 70,5

1.0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД

23 633,7 18382,5 77,8

Налог , взимаемый в

виде стоимости патента

189,6 580,2 306,0

1.0

Единый налог на

вмененный доход для

23 012,1 16643,8 72,3

Единый сельхоз налог

432,0 1158,5 268,2

1.06

НАЛОГИ НА

ИМУЩЕСТВО

39 092,0 29066,8 74,4

1.0

Налог на имущество

физических лиц

4 837,4 2651,5 54,8

1.

Земельный налог

34 254,6 26415,3 77,1

1.0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

1 626,5 1501,6 92,3

1.

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И

ПЕРЕРАСЧЕТЫ

32,9

Неналоговые

доходы,         в.т.ч.

33 819,7 38594,7 114,1

1Невыясненные поступления, #ДЕЛ/0!

Дивденты

1

аренда земли

13 661,1 10544,4 77,2

аренда имущества

7 103,5 5738,2 80,8

плата за негативное

воздействие на

окружающую  среду

3 027,8 2171,9 71,7

платежи от Мупов

10,0 68,7 687,0

продажа земли

2 840,0 6373,8 224,4

продажа имущества

2 000,0 10500,1 525,0

прочие доходы от

использования

имущества

160,0 530,4 331,5

доходы от платных услуг

40,0 290 725,0

штрафы

4 977,3 2376,2 47,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

поступления 543755,1 432230,9 79,5

ВСЕГО ДОХОДОВ 958 766,3 743080,9 77,5

Наименование

Уточненный план

поступления доходов

2013 года ,            тыс.

руб.

Исполнение плана поступления  доходов  за 9 месяцев 2013 года

городской округ Семеновский

% поступления за 9

месяцев   к плану года

Фактическое

поступление   за 9

месяцев  2013 года

	Расходы бюджета городского округа по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2013года

	код бюджетной классификации
	Наименование КФСР
	План

2013 года
	Исполнено

За 9 месяцев
	% исполнения

	2013г.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	79550,2
	48282,5
	61,0

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2233,5
	1652,3
	74

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	56262,0
	33719,5
	60

	0105
	Судебная система
	11848,0
	8737,0
	74

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	1,5

	0111
	Резервные фонды
	1581,7

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	7623,5
	4173,7
	55

	0300
	Национальная  безопасность  и правоохранительная деятельность
	11810,0
	7511,5
	64

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1942,7
	1385,0
	71

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	9707,1
	6019,2
	62

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	160,2
	107,3
	67

	0400
	Национальная экономика
	151212,5
	114622,6
	76

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	41422,8
	34517,6
	83

	0406
	Водное хозяйство
	19,0
	19,0
	100

	0408
	Транспорт
	2535,8
	2535,7
	100

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	71436,6
	54302,7
	76

	0410
	Связь и информатика
	1677,3
	1579,3
	94

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	34121,0
	21668,3
	63

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	108802,1
	59386,6
	55

	0501
	Жилищное хозяйство
	49774,9
	19083,9
	38

	0502
	Коммунальное хозяйство
	17821,5
	10046,5
	56

	0503
	Благоустройство
	30347,4
	22288,2
	73

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	10858,3
	7968,0
	74

	0600
	Охрана окружающей среды
	80,0
	60,0
	75

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	80,0
	60,0
	75

	0700
	Образование
	505495,9
	378257,1
	75

	0701
	Дошкольное образование
	160661,3
	119705,7
	75

	0702
	Общее образование
	298295,2
	221920,3
	74

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	7513,0
	7018,0
	93

	0709
	Другие вопросы в области образования
	39026,4
	29613,1
	76

	0800
	Культура,кинематография,средства массовой информации
	73317,1
	57803,5
	79

	0801
	Культура
	68976,9
	54417,6
	79

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	4340,2
	3385,9
	64

	1000
	Социальная политика
	50691,3
	32125,8
	63

	1003
	Социальное обеспечение населения
	29741,8
	19291,0
	65

	1004
	Охрана семьи и детства
	20469,3
	12471,7
	61

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	480,2
	363,1
	76

	1100
	Физическая культура и спорт
	3837,8
	2975,4
	77

	1102
	Массовый спорт
	2640,0
	2105,1
	80

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1197,8
	870,3
	73

	1200
	Средства массовой информации
	1151,3
	863,4
	75

	1202
	Периодическая печать и издательства
	1151,3
	863,4
	75

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1000,0
	208,0
	21

	1301
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1000,0
	208,0
	21

	Расходы бюджета - Итого
	986948,2
	702096,4
	71

	Профицит (+) дефицит (- )
	-28181,9
	40984,5

	ИСТОЧНИКИ   ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	                               ЗА  9 МЕСЯЦЕВ 2013 ГОДА

	Тыс.руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	 Наименование источников
	 Уточненный план  на  9 месяцев 2013года
	Исполнено              за 9 месяцев 2013 года
	% исполнения к уточненному плану

	ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	28181,9
	-40984,5
	-

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	5250,0
	20,0
	0

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	14969,0

	0

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте Российской Федерации
	14969,0

	0

	01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских округов  в валюте  Российской Федерации
	14969,0

	0

	01 03 00 00 00 0000 000
	 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-6719,0

	0

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-6719,0

	0

	01 03 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-6719,0

	0

	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов
	-3000,0
	20,0
	0

	01 06 04 00 00 0000 000

	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
	-3000,0

	0

	01 06 04 00 00 0000 800
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	-3000,0

	0

	01 06 04 04 00 0000 810
	 Исполнение государственных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	-3000,0

	0

	01  06  05  00  00  0000  000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации

	20,0
	0

	01  06  05  00  00  0000  600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации

	20,0
	0

	01  06  05  01  00  0000  600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам  в валюте Российской Федерации

	20,0
	0

	01  06  05  01  04  0000  640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации

	20,0
	0

	 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	22 931,9
	-41004,5
	-

	 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-973 735,3
	-747 960,8
	77

	 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств  бюджетов
	-973 735,3
	-747 960,8
	77

	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-973 735,3
	-747 960,8
	77

	 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	-973 735,3
	-747 960,8
	77

	 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	996 667 ,2
	706 956,3
	71

	 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	996 667 ,2
	706 956,3
	71

	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	996 667 ,2
	706 956,3
	71

	 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	996 667 ,2
	706 956,3
	71